•

• ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO
CNPJ: 05.648.696/0001-80

MEMORANDO Nº 037/2021

Itapecuru-Mirim/MA, 11 de outubro de 2021.

Ao Senhor
LUCIANO DA SILVA NUNES
Secretaria da Receita, Orçamento e Gestão

Cumprimento-o cordialmente, venho através do presente solicitar a Contratação de

empresa para ministrar curso sobre Plataforma +BRASIL e Legislação de Convênios, com

objetivo de capacitar servidores sobre a operacionalização da plataforma, celebração,

execução, fiscalização e prestação de contas de convênios, assim aprofundar o conhecimento

sobre a legislação pertinente aos convênios públicos.

Na oportunidade submeto a Vossa Senhoria o presente Termo de referência para

possível aprovação. Segue em anexo o mesmo, constando todo conteúdo programático,

quantitativo de participantes, carga horária, assim como período previsto.

Carliene d
Assessor DAS-3

Matricula 26.913-2

A Endereço: Praça Ganes de Sousa, nº 01 - C~ntro, Itapecuru Mirim\MA CEP: 65485000